
 

 
 

    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 
Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  

 

                                                                                                          Asti, 20 ottobre 2022 
 

Al Sito Web dell’Istituto 
Agli Atti – Fascicolo PON     
AMBIENTI DIDATTICI 
INNOVATIVI PER LA 
SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

CUP: G34D22000830006 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Visto il Progetto FESR Pon 2014 – 2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 
27/05/2022 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II 
Infrastrutture per l’istruzione – Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”.  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  
Vista la delibera n° 4 del Consiglio d’Istituto del 17/10/2022 relativa all’adesione a tale Pon e di 
Assunzione in Bilancio dei finanziamenti relativi allo stesso;  
Visto il D.I. 129/2018;  

Uscita - n. 0004070 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari - 21/10/2022



 

 
 

Vista la delibera n° 2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
Vista l’autorizzazione del 05/09/2022 Prot. AOOGABMI/72962 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - ad 
attuare la proposta progettuale nell’ambito dell’avviso pubblico di cui sopra; 

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PON 
FESR come indicato nella seguente tabella: 
 

Sottoazio
ne 

Codice 
identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture e 

servizi 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.5A 
13.1.5A – 

FESRPON-PI-
2022-48 

Ambienti 
didattici 

innovativi per le 
scuole 

dell’infanzia 

€67.500,00 €7.500,00 € 75.000,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea”  - 02 Fondi europei di sviluppo regionale FESR – “PON per la Scuola (FESR) 
– REACT EU” del Programma annuale (D.I. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      dott. prof. FRANCO CALCAGNO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.lgs.vo 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 
Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

Uscita - n. 0004070 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari - 21/10/2022


